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Şirketlerin dayanıklı olması artık bir tercih değil, 
sürdürülebilir başarı için temel bir gerekliliktir. 
Günümüz dünyasında sermaye, bilgi, insan 
kaynağı ve üretim unsurları çok hızlı hareket 
edebilmekte; ülkeler, kurumlar ve sektörler 
arasındaki dengeler kısa sürelerde 
değişebilmektedir. Özellikle Covid-19 sonrası 
dönemde uzaktan çalışma ve sınır ötesi iş gücü 
kullanımı çalışma hayatının kalıcı bir parçası 
haline gelmiştir. Bunun yanında hammadde, yarı 
mamul, mamul ve yatırım mallarının dolaşım 
hızının artması, şirketlerin hem fırsatlara hem de 
risklere daha açık hale gelmesine neden 
olmuştur.

Rekabetin giderek sertleştiği bu ortamda 
şirketler çok daha hızlı büyüyebilmekte, ancak 
aynı hızla küçülme veya pazar kaybı riskiyle de 
karşı karşıya kalabilmektedir. Ürünlerin değer 
unsurları hızla değişmekte, tüketici beklentileri 
dönüşmekte ve ikame ürünler beklenmedik 
şekilde ortaya çıkabilmektedir. Jeopolitik 
gelişmeler ise tedarik zincirlerinde ani kırılmalar 
yaratabilmekte, yıllardır süregelen ekonomik ve 
siyasi iş birlikleri kısa sürede değişebilmektedir.

Bu nedenle şirketler adeta sürekli yön değiştiren 
güçlü bir fırtınanın içinde doğru karar almaya 
çalışan yapılar haline gelmiştir. Yapay zekâ 
teknolojilerinin sağladığı fırsatlar kadar 
oluşturduğu riskler de hissedilir biçimde 
artarken, belirsizliklerin arttığı ortamlarda 
bireyler de kariyerlerini ve yaşamlarını yeniden 
şekillendirme arayışına girmiştir ve daha tedbirli 
olmak durumundadırlar.

Sürdürülebilirlik baskıları, genişleyen bilişim 
riskleri, veri güvenliği sorunları, paydaş 
beklentileri ve toplumsal duyarlılıklar da 
kurumların dikkat etmesi gereken kritik başlıklar 
arasında yer almaktadır.

Şirketlerde Stratejik Planlamanın ve Kısa Dönemli 
Planlamanın Anlamı ve Uygulaması

Böyle bir ortamda yalnızca mevzuata ve 
standartlara uyum sağlamak yeterli değildir. 
Ticari başarıyı sürdürebilmek için gerekli 
kurumsal altyapının oluşturulması artık hem 
maliyetli hem de vazgeçilmez bir ihtiyaç haline 
gelmiştir. Kurumların yalnızca bugün ayakta 
kalması değil, zaman içerisinde güçlenerek 
gelecekte varlığını sürdürebilmesi gerekir. Bu 
beklentinin bireysel, kurumsal, ülkeler bazında, 
bölgeler ve dünya çapında önemi ve etkileri 
bulunmaktadır.

Dayanıklılık kavramı çok boyutlu ve çok disiplinli 
bir yapıya sahiptir. Hem kısa vadeli ticari başarıyı 
hem de uzun vadeli sürdürülebilirliği birlikte ele 
almayı gerektirir. Değişen çevre koşullarını doğru 
analiz etmek, gelişmeleri yakından takip etmek 
ve doğru zamanda doğru stratejik hamleleri 
gerçekleştirebilmek dayanıklılığın temel unsurları 
arasındadır. 

Bu nedenle stratejik planlama anlayışı da 
değişmiştir. Artık stratejik planların geçmişte 
olduğu gibi üç veya beş yılda bir hazırlanması 
yeterli olmamakta; sektörlerin dinamizmine 
bağlı olarak çok daha kısa aralıklarla gözden 
geçirilmesi ve güncellenmesi gerekmektedir.  

Kurumsal dayanıklılık; risklerin doğru 
anlaşılması, güncel olarak takip edilmesi ve 
gerekli önlemlerin alınmasıyla başlar. 

Alp BULUÇ

TeoLupus Partner
alp.buluc@teolupus.com
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Bunun yanında güçlü bir kurumsal yönetişim 
yapısının oluşturulması, hesap verebilirlik 
mekanizmalarının kurulması, stratejik hedeflerin 
uygulanabilir şekilde belirlenmesi ve sürekli 
güncel tutulması büyük önem taşımaktadır. 
Ayrıca güvence ve yönetim danışmanlığı 
faaliyetlerinin planlanması, yeni ürün geliştirme 
süreçleri, yeni pazarlara açılım stratejileri ve 
pazar daralmalarına karşı özkaynak yapısının 
güçlendirilmesi gibi başlıklar da dayanıklılığı 
destekleyen önemli unsurlardır.

Finansal sürdürülebilirlik açısından doğru bütçe 
yönetimi, nakit akışının dengeli yürütülmesi ve 
finansal risklerin etkin biçimde yönetilmesi kritik 
rol oynar. Bunun yanında müşteri sadakatinin 
sağlanması, doğru çalışanların seçilmesi, çalışan 
memnuniyetinin artırılması ve insan kaynağının 
sürdürülebilir şekilde yönetilmesi de kurumsal 
yapının temel taşlarıdır. Şirketlerin aynı 
zamanda piyasa göstergelerini ve rakiplerini 
sürekli analiz etmesi, teknolojik gelişmeleri 
takip etmesi, bilişim ve hukuk risklerini 
yönetebilmesi gerekmektedir. Vade ve döviz 
kuru uyumu, iç ve dış kaynak dengesinin 
korunması, kalite dokümantasyon yapısının 
sürdürülebilirliği ile doğru performans 
göstergelerinin seçilmesi ve takip edilmesi de bu 
sürecin ayrılmaz parçalarıdır. 

Tüm bu iş süreçleri içerisinde şirketlerin yalnızca 
günlük operasyonlara odaklanması yeterli 
değildir. Kısa vadeli hedeflerin yanında uzun 
vadeli planlama da ihmal edilmemelidir. Bunun 
için kurumların zaman, enerji ve bütçe ayırması 
gerekmektedir. Öngörü geliştirme becerisi, 
çevre analizi, sezgisel değerlendirme, kapasite 
geliştirme, doğru iş birlikleri kurma, planlama ve 
uygulama yetkinlikleri kurumsal uzun vadeli 
dayanıklılığın temel bileşenleri arasında yer 
almaktadır. Elbette bu çalışmaların bir maliyeti 
olacaktır. Ancak bu maliyet, gerekli hazırlıkları 
yapmamanın ve riskleri yönetememenin 
oluşturacağı maliyetten çok daha düşüktür. 
Gelecek nesiller, bugünün yöneticilerinden 
yalnızca kısa vadeli başarılar değil; sağduyulu, 
sürdürülebilir ve uzun vadeli değer üreten 
kararlar beklemektedir.

Stratejik Planlama ve Kısa 
Süreli Planlama Arasındaki 
İlişki Dinamikleri Nelerdir ve 
Nelerden Etkilenir?

Stratejik planlama ile kısa süreli 
(operasyonel/taktiksel) planlama arasında 
karşılıklı ve süreklilik gösteren bir ilişki 
bulunmaktadır. Stratejik planlama; işletmenin 
uzun vadeli vizyonunu, rekabet avantajını, 
büyüme yönünü ve gelecekteki beklenti ve 
hedeflerini belirleyen üst düzey bir yönetim 
yaklaşımı ifade etmektedir. Kısa süreli planlama 
ise; bu stratejik hedeflerin günlük faaliyetlere, 
departman bazlı uygulamalara, performans 
kriterlerine ve operasyonel süreçlere 
dönüştürülmesini açıklamaktadır. Başka bir 
ifadeyle stratejik planlama “ne yapılacağını” 
belirlerken, kısa süreli planlama “nasıl 
yapılacağını” ortaya koymaktadır.

Bu iki planlama türü arasındaki ilişki doğrusal 
değil, dinamik ve döngüsel bir yapıdadır. 
Stratejik hedefler operasyonel süreçlere yön 
verirken, operasyonlardan elde edilen sonuçlar 
da stratejik kararların yeniden gözden 
geçirilmesine neden olmaktadır. Örneğin bir 
işletmenin uzun vadeli dijital dönüşüm stratejisi 
doğrultusunda kısa vadede yazılım yatırımları, 
personel eğitimleri ve süreç iyileştirmeleri 
yapılabilir.
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Ancak uygulama sürecinde karşılaşılan maliyet 
artışları, çalışan direnci veya teknolojik 
yetersizlikler stratejik planın yeniden gözden 
geçirilmesine ve yeni bir yol haritasıyla yola 
devam edilmesine yol açabilir. Bu durum, strateji 
ile operasyon arasındaki karşılıklı bağımlılığı 
göstermektedir. Stratejik ve kısa süreli planlama   
arasındaki entegrasyonun güçlü olması, 
kurumların/şirketlerin kaynaklarını daha verimli 
kullanmasını, hedeften sapmalarını azaltmasını 
ve değişen konjonktüre daha hızlı uyum 
sağlamasını mümkün kılar. Buna karşılık iki 
planlama türü arasında uyumsuzluk olması 
durumunda stratejik hedefler uygulamaya 
yansımaz ve strateji yalnızca teorik bir belge 
olarak kalabilir. Günlük yaşanma riski ortaya 
çıkabilir. Öte yandan çalışanların günlük 
faaliyetleri ile kurumsal hedefler arasında 
bağlantı kurulamaması; performans düşüklüğü, 
kaynak israfı ve karar alma süreçlerinde 
tutarsızlık gibi sorunlara neden olabilir. Bu 
durum misyonun ve vizyonun anlaşılmamış 
olması kaynaklı motivasyon sorunları da 
oluşturabilir.

Bu ilişkinin başarısı birçok iç ve dış faktörden 
etkilenmektedir. Bunların başında pazar 
değişkenliği ve rekabet yoğunluğu gelmektedir. 
Rekabetin yüksek olduğu ve teknolojik değişimin 
hızlı yaşandığı sektörlerde stratejik planların 
daha esnek ve değişen durumlara uyumlu olması 
gerekirken, kısa vadeli planların da daha sık 
güncellenmesi gerekmektedir. 

Özellikle küresel ekonomik dalgalanmalar, 
tüketici davranışlarındaki değişimler ve 
teknolojik dönüşümler planlama süreçlerini 
doğrudan etkilemektedir. Organizasyonel 
yetkinlikler de bu dinamik üzerinde önemli bir 
role sahiptir. Kurumun insan kaynağı kapasitesi, 
liderlik yapısı, kurumsal kültürü ve karar alma 
mekanizmaları stratejik hedeflerin operasyonel 
düzeye aktarılma başarısını belirler. Güçlü liderlik 
yapısına sahip kurumlarda çalışanların stratejik 
hedeflere uyumu daha yüksek olurken, zayıf 
iletişim yapılarında stratejik planların 
uygulanabilirliği düşmektedir. 
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Özellikle üst yönetimin vizyonu çalışanlara doğru 
aktarabilmesi ve tüm birimlerin ortak hedefler 
doğrultusunda hareket etmesi kritik önem 
taşımaktadır. İç kapasite dış sorunlarla mücadele 
gücünü etkiler. 

Ayrıca veri kalitesi ve dijital altyapı düzeyi de 
stratejik ve kısa vadeli planlama arasındaki ilişkiyi 
doğrudan etkilemektedir. Günümüzde veri odaklı 
yönetim anlayışı sayesinde işletmeler 
performans göstergelerini anlık takip 
edebilmekte ve stratejik kararlarını daha hızlı 
güncelleyebilmektedir. ERP, CRM ve iş zekâsı 
sistemleri gibi dijital araçlar; operasyonel 
verilerin stratejik analizlere dönüşmesini 
sağlayarak planlama süreçleri arasında bütünlük 
oluşturmaktadır.

Sonuç olarak stratejik planlama ile kısa süreli 
planlama birbirini tamamlayan ve sürekli 
besleyen iki temel yönetim unsurudur. Stratejik 
planların başarılı olabilmesi, kısa vadeli 
uygulamaların etkinliğine bağlıdır. Aynı şekilde 
operasyonel süreçlerden elde edilen geri 
bildirimler de stratejik kararların geliştirilmesini 
sağlar. Bu nedenle sürdürülebilir başarı elde 
etmek isteyen kurumların, stratejik hedefler ile 
günlük operasyonlar arasında güçlü bir 
entegrasyon kurmaları, stratejik planlama 
sürecini yerleşik hale getirmeleri büyük önem 
taşımaktadır.
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Sektörlere Göre Bu 
Planlamanın Süreleri 
Değişir mi?
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Kısa, Orta ve Uzun Vadeli 
Stratejik Bakış Açılarının 
Avantaj ve Dezavantajları
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Stratejik ve kısa vadeli planlama süreleri 
sektörün dinamiklerine göre önemli ölçüde 
farklılaşır. Örneğin teknoloji ve e-ticaret gibi hızlı 
değişen sektörlerde stratejik planlar genellikle 
1-3 yıl perspektifinde ele alınırken, operasyonel 
planlar aylık veya çeyreklik bazda güncellenir. 

Buna karşılık enerji, altyapı ve üretim gibi 
sermaye yoğun sektörlerde stratejik planlama 
5-10 yıllık dönemleri kapsayabilir ve yatırım 
kararları uzun vadeli projeksiyonlara dayanır. 

Bu farklılaşmanın temel nedeni; yatırım geri 
dönüş süreleri, mevzuat yoğunluğu, teknolojik 
değişim hızı ve rekabet yapısıdır. Örneğin 
yenilenebilir enerji yatırımlarında proje 
geliştirme, lisanslama ve finansman süreçleri 
uzun sürdüğü için stratejik planlar daha uzun 
vadeli kurgulanırken; hizmet sektörlerinde 
müşteri davranışları hızlı değiştiği için planlama 
ufku daha kısa tutulur. 

Dolayısıyla “ideal planlama süresi” sektöre özgü 
risk ve fırsatların doğru analiz edilmesine 
bağlıdır.

Kısa, orta ve uzun vadeli çalışmalar; kurumların 
hedeflerine ulaşma biçimini, kaynak kullanımını 
ve risk yönetimini doğrudan etkileyen planlama 
yaklaşımlarıdır. Her yaklaşımın bakış açısı, 
öncelikleri ve sağladığı avantajlar farklıdır.

Kısa vadeli çalışmalar genellikle günlük, haftalık 
veya yıllık hedeflere odaklanır. Operasyonel 
verimlilik, hızlı sonuç alma ve anlık problemlere 
çözüm üretme açısından avantaj sağlar. Özellikle 
nakit akışı yönetimi, satış hedefleri, müşteri 
talepleri ve operasyonel performans gibi 
alanlarda etkili sonuçlar üretir. Ancak yalnızca 
kısa vadeye odaklanılması durumunda kurumlar 
uzun dönemli rekabet avantajını kaçırabilir, 
yenilik çıkarma ve sürdürülebilir büyüme gibi 
stratejik alanlarda geri kalabilir. Sürekli kısa 
vadeli düşünmek, kurumun “günü kurtarma” 
yaklaşımına sıkışmasına neden olabilir. 

Orta vadeli çalışmalar ise kısa vadeli 
operasyonlarla uzun vadeli stratejik hedefler 
arasında köprü görevi görür. Genellikle 1-3 yıllık 
perspektifi kapsar ve organizasyonun dönüşüm 
süreçlerini yönetmede önemli rol oynar. Yeni 
pazarlara giriş, dijital dönüşüm projeleri, insan 
kaynağı gelişimi ve süreç iyileştirme çalışmaları 
orta vadeli bakış açısıyla yürütülür. Bu yaklaşım, 
kurumlara daha dengeli karar alma imkânı 
sunarken; değişen piyasa koşullarına uyum 
sağlama konusunda esneklik kazandırır. Ancak 
orta vadeli planlarda belirsizlik düzeyi kısa 
vadeye göre daha yüksektir ve yanlış öngörüler 
kaynak kaybına neden olabilir. İşletmelerin 
sürdürülebilirliğini doğrudan etkileyebilir. Uzun 
vadeli çalışmalar ise kurumun gelecekteki 
konumunu, sürdürülebilir büyümesini ve 
rekabet avantajını şekillendirmeyi amaçlar..
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Genellikle 5 yıl ve üzeri perspektifle ele alınır. 
Kurumsal vizyon oluşturma, büyük yatırım 
kararları, marka konumlandırması ve 
sürdürülebilirlik stratejileri bu kapsamda 
değerlendirilir. Uzun vadeli bakış açısı, 
kurumların krizlere karşı daha dayanıklı hale 
gelmesini ve gelecekte oluşabilecek fırsatları 
daha erken görmesini sağlar. Bununla birlikte 
uzun vadeli planların en büyük dezavantajı; 
Ekonomik koşullar, teknoloji ve müşteri 
davranışları gibi değişkenlerin zaman içinde 
öngörülememesi nedeniyle planların revizyon 
gerektirebilmesidir.

Bu nedenle en etkili yönetim yaklaşımı; kısa, 
orta ve uzun vadeli planların birbirini 
desteklediği bir yapı kurmaktır. Kısa vadeli 
başarılar operasyonel sürdürülebilirliği 
sağlarken, orta vadeli çalışmalar dönüşümü 
destekler, uzun vadeli stratejiler ise kurumun 
gelecekteki yönünü belirler. Böylece 
organizasyonlar hem bugünün ihtiyaçlarını 
karşılayabilir hem de geleceğe hazırlıklı hale 
gelir.

Uygulama Zorlukları 
Nelerdir?
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Ayrıca doğru başarı göstergelerinin 
belirlenmemesi ve performansın düzenli 
izlenmemesi, stratejinin etkisinin ölçülmesini 
zorlaştırır. Bu nedenle uygulama süreci, yalnızca 
planlama değil aynı zamanda güçlü bir değişim 
yönetimi yaklaşımı gerektirir.

Stratejik Hedeflerin 
Projelendirilme, Uygulama 
Süreci ve Takibi
Stratejik hedeflerin başarıya ulaşması için bu 
hedeflerin projelere dönüştürülmesi kritik bir 
adımdır. Bu süreçte her stratejik hedef; somut 
çıktılar, zaman planı, sorumlular ve performans 
göstergeleri ile tanımlanmalıdır. Projelendirme 
aşamasında “önceliklendirme” büyük önem 
taşır; çünkü tüm hedeflerin aynı anda 
uygulanmaya çalışılması kaynakların 
dağılmasına neden olur. Bu nedenle stratejik 
hedefler, etki ve uygulanabilirlik kriterlerine 
göre sıralanmalı ve yol haritası oluşturulmalıdır.

Uygulama ve takip sürecinde ise düzenli 
performans izleme mekanizmaları kurulmalıdır. 
Başarı göstergeleri, bu göstergelerin izlendiği 
tablolar ve periyodik yönetim toplantıları 
aracılığıyla projelerin ilerleyişi değerlendiril-
melidir. 

Stratejik planların uygulanmasındaki en büyük 
zorluk, stratejinin organizasyonun tüm 
katmanlarına doğru şekilde yayılmamasıdır. 
Çoğu kurumda strateji üst yönetim seviyesinde 
kalmakta, orta kademe ve operasyonel ekipler 
bu stratejiyi somut hedeflere dönüştürmekte 
zorlanmaktadır. Bu durum, hedeflerin 
sahiplenilmemesine ve performans ölçümünün 
zayıf kalmasına neden olur. Ayrıca stratejik 
önceliklerin net olmaması veya çok fazla hedef 
belirlenmesi de uygulama başarısını düşüren 
önemli bir faktördür.

Bunun yanında değişim direnci, kaynak kısıtları 
ve veri eksikliği de uygulama sürecini zorlaştırır. 
Organizasyonlar çoğu zaman mevcut iş yapış 
biçimlerini değiştirmekte isteksiz davranır ve bu 
durum stratejik dönüşüm projelerinin 
yavaşlamasına yol açar. Ayrıca doğru başarı 
göstergelerinin belirlenmemesi ve performansın 
düzenli izlenmemesi, stratejinin etkisinin 
ölçülmesini zorlaştırır. 



Bu noktada en kritik unsur, geri bildirim döngüsünün etkin 
çalışmasıdır. Proje sonuçları analiz edilmeli, sapmalar 
tespit edilmeli ve gerektiğinde stratejik hedefler yeniden 
değerlendirilmelidir. Böylece stratejik plan statik bir 
doküman olmaktan çıkar, yaşayan ve sürekli gelişen bir 
yönetim aracına dönüşür.
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Bu noktada en kritik unsur, geri bildirim 
döngüsünün etkin çalışmasıdır. Proje sonuçları 
analiz edilmeli, sapmalar tespit edilmeli ve 
gerektiğinde stratejik hedefler yeniden 
değerlendirilmelidir. Böylece stratejik plan statik 
bir doküman olmaktan çıkar, yaşayan ve sürekli 
gelişen bir yönetim aracına dönüşür.

Bu Çerçevede Bütçe Süreci 
Nasıl Yönetilmelidir?
Bütçe süreci, stratejik planların finansal karşılığı 
olarak ele alınmalıdır. Etkili bir bütçe yönetimi 
için öncelikle bütçenin “geçmiş harcamalara 
göre” değil, “stratejik önceliklere göre” 
oluşturulması gerekir. Bu yaklaşım, kaynakların 
en yüksek değer yaratacak alanlara 
yönlendirilmesini sağlar. Ayrıca bütçeleme 
süreci sadece yıllık bir faaliyet olarak değil, 
dinamik ve güncellenebilir bir yapı olarak 
kurgulanmalıdır.

Bu kapsamda dönemsel güncellenen bütçe 
(rolling budget) ve senaryo bazlı planlama 
yaklaşımları öne çıkar.Özellikle belirsizliğin 
yüksek olduğu dönemlerde farklı ekonomik ve 
operasyonel senaryolar için alternatif bütçeler 
oluşturulması, organizasyonun esnekliğini artırır. 
Bunun yanında bütçe performansı düzenli 
olarak izlenmeli ve gerçekleşmeler ile hedefler

arasındaki sapmalar analiz edilerek hızlı 
aksiyon alınmalıdır. Nakit akımı ile bütçe 
arasındaki ilişkinin düzenli izlenmesi gerekir.

Strateji ve Bütçe 

Yönetişimi ve Yönetilmesi

Strateji ve bütçe yönetişimi, kurum içinde karar alma 
süreçlerinin şeffaf, hesap verebilir ve koordineli bir 
şekilde yürütülmesini sağlar. 

Bu kapsamda üst yönetimin liderliği kritik olmakla 
birlikte, strateji ve bütçe süreçlerinin yalnızca üst 
yönetimle sınırlı kalmaması gerekir. 

Farklı departmanların sürece dahil edilmesi, hem 
veri kalitesini artırır hem de hedeflerin 
sahiplenilmesini sağlar. Ayrıca net bir yönetişim 
yapısı (komiteler, sorumluluk matrisi vb.) 
oluşturulması, süreçlerin etkinliğini artırır.

Etkili bir yönetişim modeli için strateji, bütçe ve 
performans yönetimi süreçlerinin entegre edilmesi 
gerekir. 

Bu entegrasyon sayesinde kurumlar sadece 
planlama yapmakla kalmaz, aynı zamanda uygulama 
sonuçlarını ölçerek sürekli iyileştirme sağlarlar. 

Dijital araçların kullanımı, veri odaklı karar alma 
kültürünü desteklerken; düzenli raporlama ve 
denetim mekanizmaları da sürecin sürdürüle-
bilirliğini garanti altına alır. Böylece strateji ve bütçe 
yönetimi, kurumsal başarının temel itici gücü haline 
gelir.

TeoLupus Denetim Guvence Hizmetleri
ve Yonetim Danismanligi
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